



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ДЕРБЕНТ»

368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

«08» февраля 2023 г.

№ 09-р

РАСПОРЯЖЕНИЕ

**О проведении открытого конкурса на право заключения договора
доверительного управления муниципальным имуществом
городского округа «город Дербент»**

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июня 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в целях эффективного использования муниципального имущества:

1. Провести открытый конкурс на право заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить начальную (минимальную) цену договора (цену лота) 3 % чистой прибыли, полученной по итогам квартала, в результате использования имущества (по данным Отчета о финансовых результатах (форма ОКУД 0710002) бухгалтерской (финансовой) отчетности).

3. Утвердить:

а) извещение о проведении открытого конкурса на право заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом;

б) документацию по проведению открытого конкурса на право заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом сроком на 5 (пять) лет, согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению;

4. Создать и утвердить состав комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом согласно Приложению № 3 к настоящему распоряжению.

5. Управлению земельных и имущественных отношений администрации городского округа «город Дербент»:

- организовать проведение открытого конкурса на право заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом;

- обеспечить своевременное размещение извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru.

6. Муниципальному автономному учреждению «Информационный Центр «Дербентские новости» опубликовать настоящее распоряжение, а также извещение, к нему в городской газете «Дербентские новости».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» Абаева М.А.

Глава



Р.С. Пирмагомедов

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
муниципального образования
«городской округ «город Дербент»
№ 09-р от 08.02.2013г.

**Извещение
о проведении открытого конкурса на право заключения договора доверительного
управления муниципальным имуществом**

№ п/п	Раздел (параметр)	Содержание (значение)
1	Организатор конкурса	Управление земельных и имущественных отношений администрации городского округа «город Дербент» (далее – Управление). Место нахождения – г. Дербент, ул. 345 Дагестанской Стрелковой Дивизии, 8 «Г», каб. 1, адрес электронной почты – uzio05@mail.ru , официальный сайт торгов: www.torgi.gov.ru Номер контактного телефона организатора конкурса – 8(87240)4-10-94, Ответственное лицо – Джавадов А.В.
2	Предмет Конкурса	Право заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом
3	Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в том числе площадь помещения, здания, строения или сооружения в случае передачи прав на соответствующее недвижимое имущество	В соответствии с Приложением 1 к Распоряжению администрации городского округа «город Дербент» «О проведении открытого конкурса на право заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом городского округа «город Дербент»
4	Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору доверительного управления	Эффективное использование, содержание, обслуживание и обеспечение сохранности парка им. Низами Гянджеви с мультимедийным фонтанным комплексом.
5	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в год	3 % чистой прибыли, полученной по итогам квартала, в результате использования имущества (по данным Отчета о финансовых результатах (форма ОКУД 0710002) бухгалтерской (финансовой) отчетности).
6	Срок действия договора	5 лет

7	Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена конкурсная документация, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление конкурсной документации, если такая плата установлена	<p>Конкурсная документация размещается на официальном сайте торгов – www.torgi.gov.ru.</p> <p>После размещения извещения о проведении конкурса организатор конкурса на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления предоставляет такому лицу конкурсную документацию в порядке, указанном в извещении о проведении конкурса.</p> <p>Плата, за предоставление конкурсной документации не взимается.</p> <p>Предоставление конкурсной документации до размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении конкурса не допускается.</p>
8	Место подачи заявок на участие в конкурсе.	Заявки на участие в Конкурсе принимаются по адресу: г.Дербент, ул. 345 Дагестанской Стрелковой Дивизии, 8 «г», 1-й этаж, каб. 1, в рабочие дни с 09:00 до 17:00, в пятницу до 16:00 (обед с 13:00 до 14:00), тел. 8(87240) 4-10-94.
	Дата, время начала подачи заявок на участие в конкурсе.	Датой начала срока подачи заявок на участие в конкурсе является день, следующий за днем размещения на <u>официальном сайте</u> торгов извещения о проведении конкурса.
	Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.	10.03.2023 г. в 9:00
9	Место вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе	г. Дербент, ул. 345 Дагестанской Стрелковой Дивизии, 8 «г», 1-й этаж, каб. 1
	Дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе.	13.03.2023 в 10:00
	Место и дата рассмотрения заявок	г. Дербент, ул. 345 Дагестанской Стрелковой Дивизии, 8 «г», 1-й этаж, каб. 1 13.03.2023 в 12:00
	Место и дата подведения итогов	г. Дербент, ул. 345 Дагестанской Стрелковой Дивизии, 8 «г», 1-й этаж, каб. 1

	конкурса	13.03.2023 в 16:00	
10	Требование о внесении задатка	не установлено	
11	Требование об обеспечении исполнения договора	не установлено	
12	Срок, в течение которого организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса	не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе	
13	Срок, в течение которого организатор конкурса вправе внести изменения в извещение о проведении конкурса	не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе	
14	Участники конкурса	<p>Участниками конкурса могут быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующее на заключение договора.</p> <p>Не установлено, что участниками конкурса могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.</p>	

Перечень муниципального имущества, передаваемого в доверительное управление

Парк им. Низами Гянджеви с фонтанным комплексом	Кадастровый номер	Наименование и характеристика объекта (этажность, материал постройки и пр.)	Месторасположение	Кол-во (площадь)	Ед. изм.	Цена за ед. изм., в т.ч. НДС, руб.	Стоимость, в т.ч. НДС, руб.
	05:42:000062:2146	Здание библиотеки	Дагестан Респ., г. Дербент, ул. Гейдара Алиева, д. 17, лит. м	972,2	кв.м		
	05:42:000062:2150	Здание общественной уборной - 1	Дагестан Респ., г. Дербент, ул. Гейдара Алиева	97,3	кв.м		
	05:42:000062:2145	Здание смотровой башни	Дагестан Респ., г. Дербент, ул. Гейдара Алиева, д. 17, лит. е	111,6	кв.м		
	05:42:000062:2148	Здание сувенирного магазина	Дагестан Респ., г. Дербент, ул. Гейдара Алиева	131	кв.м		
	05:42:000062:2149	Здание общественной уборной - 2	Дагестан Респ., г. Дербент, ул. Гейдара Алиева	97,3	кв.м		
	05:42:000062:2156	Здание магазина	Дагестан Респ., г. Дербент, ул. Гейдара Алиева	177,9	кв.м		
	05:42:000062:2147	Здание кафе	Дагестан Респ., г. Дербент, ул. Гейдара Алиева	265,2	кв.м		
	05:42:000062:1993	Земельный участок	Дагестан Респ., г. Дербент, ул. Гейдара Алиева	79	кв.м		
	05:42:000062:1987	Земельный участок	Дагестан Респ., г. Дербент, ул. Гейдара Алиева	61 071,00	кв.м		
	05:42:000062:1992	Земельный участок	Дагестан Респ., г. Дербент, ул. Гейдара Алиева	641	кв.м		
	05:42:000062:1991	Земельный участок	Дагестан Респ., г. Дербент, ул. Гейдара Алиева	2 176,00	кв.м		
Сооружение: чаша фонтана с подфонтанным помещением							
		Элемент благоустройства		1	сооружение	385 490 869,14	385 490 869,14
Гидротехнические инженерные системы:							
Гидравлика							
Система фильтрации							
		Фильтр песочный Hayward Pro Side с боковым вентиляем S0360S		9	шт	104 376,00	939 384,00
		Насос с префильтром Hayward K-FLO SPK12630XY1 (220V, Q=29,5 м3/ч)		9	шт	53 292,00	479 628,00
		УФ-обеззараживатель НПО Лит Advanced DUV-1A700-N ADV		4	шт	285 000,00	1 140 000,00
		УФ-обеззараживатель НПО Лит Advanced DUV-1A350-N ADV		1	шт	2 076 000,00	2 076 000,00
		Автоматическая станция дозирования Акон МК-002-4 Junior Pro		2	шт	252 000,00	504 000,00
Пневматическая система фонтанного комплекса							
		Винтовой компрессор ЗИФ-СВЭ-5.5/1.0 ШИМ		2	шт	575 004,00	1 150 008,00
		Магистральный фильтр с автосливом ATS FGO 934 (Италия)		2	шт	23 100,00	46 200,00
		Сепаратор с автосливом ATS SGO 900 (Италия)		1	шт	19 200,00	19 200,00
		Осушитель рефрижераторный ATS DSI 740 (Италия)		1	шт	325 002,00	325 002,00
		Шкаф управления вспомогательным оборудованием (управления компрессорами) ШВО-УК-1-22-ПП		1	шт	235 200,00	235 200,00
		Шкаф распределительный для компрессоров ШР-УК-ПП		1	шт	234 600,00	234 600,00
2х-уровневый фонтанный каскад							
Центральная пешеходная зона (1-3 гидравлические группы)							
		Насос DAB НКР-G-125-160/174 (30 кВт)		1	шт	335 194,68	335 194,68
		Насос DAB НКМ-G 32-125.1/140 (0,25 кВт)		5	шт	37 457,20	187 286,00
		Насос DAB НКМ-G 50-125/141 (0,75 кВт)		53	шт	47 112,70	2 496 973,10
Открытые чаши верхнего яруса (4-7 гидравлические группы)							
		Насос DAB НКМ-G 40-200/200 (1,1 кВт)		4	шт	37 581,63	150 326,52
		Насос DAB НКМ-G 50-125/130 (0,55 кВт)		20	шт	45 097,96	901 959,20
		Насос DAB НКР-G 32-125.1/115 (1,1 кВт)		32	шт	33 837,30	1 082 793,60
		Насос DAB НКР-G 32-125.1/115 (1,1 кВт)		8	шт	33 837,30	270 698,40
		Насос дренажный Pedrollo Top Vortex с вертикальным поплавком		2	шт	13 200,00	26 400,00
		Ресивер сжатого воздуха Объем 500л, подключение G2", горизонтальное исполнение, рабочее давление 10 бар, встроенный манометр, встроенный предохранительный клапан		20	шт	36 504,00	730 080,00
Открытые чаши нижнего яруса (8-11 гидравлические группы)							
		Насос DAB НКМ-G 50-125/130 (0,55 кВт)		8	шт	45 097,95	360 783,60
		Насос DAB НКМ-G 32-125.1/140 (0,25 кВт)		16	шт	37 457,20	599 315,20
		Редуктор давления воды РКМ-01 «После себя» с манометром		1	шт	27 000,00	27 000,00
		Датчик уровня воды с креплением к стене ДУ-3-С, нерж.сталь		1	шт	10 200,00	10 200,00
		Ресивер сжатого воздуха Объем 500л, подключение G2", горизонтальное исполнение, рабочее давление 10 бар, встроенный манометр, встроенный предохранительный клапан		16	шт	36 504,00	584 064,00
		Система огненная струя "Огонь на воде"		16	шт	1 752 000,00	28 032 000,00
Система слива воды							
		Дренажный насос Pedrollo Top Vortex 2-GM		4	шт	13 200,00	52 800,00
Резонансные емкости для воды							
		Клапан поплавковый G2" НР		1	шт	2 401,50	2 401,50
		Кран ПВХ 50		2	шт	1 574,29	3 148,58
Свето-музыкальная (мультимедийная) система: свет, звук, проекция (14 контуров)							
Центральная пешеходная зона (1-3 гидравлические группы)							
		Прожектор ППД 3/24, RGBW LED, 24W, нерж. Сталь AISI 316, латунь		636	шт	33 587,46	21 361 624,56
		Прожектор ППД 3/24, RGBW LED, 24W, нерж. Сталь AISI 316		10	шт	33 587,46	335 874,60
		Светильник ППД 6/36, RGBW LED, 36W, нерж. сталь AISI 316		32	шт	62 400,00	1 996 800,00
Открытые чаши верхнего яруса (4-7 гидравлические группы)							
		Прожектор ППД 3/24, RGBW LED, 24W, нерж. Сталь AISI 316		80	шт	33 587,46	2 686 996,80
		Прожектор ППД 6/36, RGBW LED, 36W, нерж. сталь AISI 316		160	шт	556 427,84	89 028 454,40
		Модуль поворотный динамический НД П-15, нерж. сталь AISI 316		32	шт	161 280,00	5 160 960,00
Открытые чаши нижнего яруса (8-11 гидравлические группы)							
		Прожектор ППД 3/24, RGBW LED, 24W, нерж. Сталь AISI 316		64	шт	33 587,46	2 149 597,44
		Прожектор ППД 3/24, RGBW LED, 24W, нерж. Сталь AISI 316		32	шт	33 587,46	1 074 798,72

	Пржектор ППД 6/36, RGBW LED, 36W, нерж. сталь AISI 316	192	шт	56 427,84	10 834 145,28
	Пржектор ППД 3/24, RGBW LED, 24W, нерж. Сталь AISI 316	40	шт	2 865,60	114 624,00
	Шкаф усилителя звукового ШЗО-НП	1	шт	1 021 822,00	1 021 822,00
	Sx 600PIX, Акустическая система	16	шт	187 004,88	2 992 078,08
	Шкаф ШВО-DMX-8	20	шт	99 240,00	1 984 800,00
Инфраструктура для пиротехники	Система компьютерная, запускаемая по протоколу DMX-512 с 16-ти пусковых площадок	1	шт	5 676 360,00	5 676 360,00
	Пусковой стол горизонтальный ПСГ Ф-1500-800-800 для фейерверков с электроприводом (ЗИП)	1	шт	274 287,60	274 287,60
	Дизайнерские люки с дистанционным управлением ДЛП-16-ДУ	16	шт	216 000,00	3 456 000,00
Система вентиляции подфонтанного помещения	"Вентилятор канальный VRN 60-30/28.2D	1	шт	47 424,00	47 424,00
	"Шумоглушитель NK 600-300	2	шт	8 259,00	16 518,00
	"Автоматика системы В5	1	шт	64 255,00	64 255,00
	"Электронагреватель 600x300 N=15 кВт	2	шт	18 888,00	37 776,00
	"Вентилятор канальный VRN 60-30/28.2D	1	шт	47 424,00	47 424,00
	"Автоматика системы П3	1	шт	197 401,00	197 401,00
	"Сплит-система инверторная Electrolux EACS/I-07HM/N3_15Y	2	шт	36 760,20	73 520,40
Системы управления фонтаном	Шкаф распределительный рабочего освещения ШР-ЩО	1	шт	17 010,00	17 010,00
	Шкаф распределительный аварийного освещения ШР-ЩАО	1	шт	14 010,00	14 010,00
	Шкаф распределительный отопления и вентиляции ШР-ЩОВ	1	шт	170 520,00	170 520,00
	Вводно-распределительный шкаф фонтана ШР-ЩФ	1	шт	823 800,00	823 800,00
	Вводное устройство ШР-ШВУ	1	шт	392 100,00	392 100,00
	Шкаф управления насосами ШУН-8-22-ПП	6	шт	698 880,00	4 193 280,00
	Шкаф управления насосами ШУН-8-15-ПП	7	шт	573 120,00	4 011 840,00
	Шкаф управления освещением ШУО-32-RGBW-У-ПП	38	шт	319 296,00	12 133 248,00
	Шкаф управления клапанами водных пушек ШУК-ВП-24-ПП	4	шт	273 600,00	1 094 400,00
	Шкаф управления вспомогательным оборудованием (фильташей) ШВО-ПП	5	шт	69 000,00	345 000,00
	Шкаф распределительный ШР-43-280-ПП	1	шт	442 704,00	442 704,00
	Шкаф распределительный ШР-41-100-ПП	1	шт	259 068,00	259 068,00
	Шкаф управления насосами ШУН-1-370-ПП	1	шт	258 600,00	258 600,00
	Шкаф управления насосами ШУН-7-075-ПП	7	шт	452 100,00	3 164 700,00
	Шкаф управления поворотными модулями ШУП-16-ПП	2	шт	446 400,00	892 800,00
	Шкаф управления фонтаном ШУФ DMX-8-НП	1	шт	354 804,00	354 804,00
	Шкаф управления фонтаном ШУФ АР-15-ПП	1	шт	183 396,00	183 396,00
	Шкаф управления вспомогательным оборудованием ШВО-У-ПП	1	шт	148 140,00	148 140,00
	Шкаф ША-ПП	1	шт	236 400,00	236 400,00
	Шкаф ШУФ АП-ПП	1	шт	226 080,00	226 080,00
	Шкаф ШУО-32-RGBW-ПП	1	шт	399 120,00	399 120,00
	Шкаф ШУО-32-RGBW-ПП	1	шт	399 120,00	399 120,00
	Программное обеспечение художественного управления фонтаном	1	компл	214 800,00	214 800,00
	"ИБП СИПБІКА 10-11 онлайн двойного преобразования с встроенными аккумуляторами	1	шт	33 804,00	33 804,00
	"Карта удаленного управления SNMP DA806 для ИБП ""Связь инженеринг""	1	шт	16 427,00	16 427,00
	"МАРШРУТИЗАТОР MIKROTIK CCR1016-12G	1	шт	39 599,20	39 599,20
	"Коммутатор PoE TP-LINK TL-SG1008MP	1	шт	6 990,00	6 990,00
	Панель управления LCP для FC-051 №132B0101	1	шт	2 096,09	2 096,09
	Частотный преобразователь FC-051P4K0 (4 кВт, 9 А, 380 В) №132F0026	2	шт	41 929,74	83 859,48
	Панель управления LCP для FC-051 №132B0101	4	шт	2 096,09	8 384,36
	Частотный преобразователь FC-051P3K0 (3 кВт, 7,2 А, 380 В) №132F0024	1	шт	29 968,57	29 968,57
	Блок питания влагозащищенный, 230В/24В, мощность 185 Вт HLG-185H-24	68	шт	3 620,00	246 160,00
Оборудование управления фонтаном в зоне парка	Всепогодный термобокс с видеопроектором, объективом и встроенным сервером ТМБ	2	шт	3 885 020,44	7 770 040,88
	ZxIMOOX-100T, Акустическая система	4	шт	48 667,90	194 671,60
	"IP-камера Hikvision DS-2CD2123G0-IS	1	шт	13 090,00	13 090,00
Запасные части	Модуль поворотный динамический НД П-15, нерж. сталь (ЗИП)	4	шт	161 280,00	645 120,00
	Система огненная струя "Огонь на воде" (ЗИП)	2	шт	1 752 000,00	3 504 000,00
	Водная пневматическая пушка ПВП-33-25 (ЗИП)	2	шт	128 040,00	256 080,00
	Пиротехника	1	компл	9 128 030,90	9 128 030,90
Оборудование музея под фонтаном	"Комплект декоративных поручней, стоек, система управления ""Черепашками""	1	компл	16 060 000,00	16 060 000,00
	"Авторская интерактивная инсталляция ""Сердце Фонтана""(компл)	1	компл	4 660 000,00	4 660 000,00
	"Аудио-система поперечно-волнового типа генерации звуковой волны ""Терфа""(компл)"	1	компл	4 440 000,00	4 440 000,00
	"Интерактивная мультимедийная видеоустановка ""Максим Силенков""(компл)"	1	компл	5 500 000,00	5 500 000,00
	"Программной-аппаратный комплекс интерактивной мультимедийной системы и декоративной подсветки ""Максим Силенков""	1	компл	5 620 000,00	5 620 000,00
	"Контроллер HX-SPI-DMX-SL-4P (4096 pix, 220V, TCP/IP, add, ArtNet) (Arlight, IP20 Металл, 2 года)	1	шт	20 128,20	20 128,20
Комплексное благоустройство парка им. Низами Гянджеви в г. Дербент. Здание библиотеки	Вентиляционное оборудование	1	шт	3 044 327,00	3 044 327,00
	Контрольно-измерительные приборы и автоматика	1	шт	1 012 232,00	1 012 232,00
	Кондиционирование	1	шт	5 872 412,00	5 872 412,00
	Фитостена "Библиотека" конструкция с системой автоматического полива, фитосветом (на тайме), растениями (40+2шт=1 м2) геотекстиль, смесь субстрата, удобрения, пересадкой, монтажными работами, подключение электрики, воды, транспортными расходами	1	шт	11 400 000,00	11 400 000,00
	Server Duostation ip 32 канала	1	шт	202 150,00	202 150,00
	AUDAC 4-канальный усилитель	3	шт	552 147,00	1 656 441,00
Комплексное благоустройство парка им. Низами Гянджеви в г. Дербент. Смотровая башня	Компрессор Воздуходувка вихревая	1	шт	112 200,00	112 200,00
	Насос Lowara NSCE 65-125/75/P25VCC4	2	шт	206 550,00	413 100,00
	Установка УФ-обеззараживания воды	1	компл	255 000,00	255 000,00
	Осмоз и станция обезжелезивания	1	компл	675 600,00	675 600,00
	Система дренажа	1	компл	48 960,00	48 960,00
	Система вентиляции	1	компл	71 400,00	71 400,00
	Система внутренней электросети и заземления	1	компл	254 400,00	254 400,00
	AUDAC 4-канальный усилитель	1	шт	456 877,80	456 877,80
	Коммутатор QSW-3470	1	шт	47 000,00	47 000,00
Зеленые насаждения	Граб обыкновенный "Фастигиата"	75	шт	58 500 000,00	58 500 000,00

		Граб обыкновенный павильон (беседка)	10	шт	3 600 000,00	3 600 000,00
		ТИСС средний Хилли высотой 100 см	30	шт	1 560 000,00	1 560 000,00
		ТИСС средний Хилли высотой 120 см	30	шт	1 850 000,00	1 850 000,00
		ТИСС средний Хилли высотой 145 см	30	шт	2 349 999,90	2 349 999,90
		Сосна черная австрийская	57	шт	28 689 999,81	28 689 999,81
		Платан кленолистный	74	шт	14 134 000,00	14 134 000,00
		Кипарис Аризонский "Фастигиата"	5000	шт	21 000 000,00	21 000 000,00
		Колосняк песчаный	45000	шт	9 450 000,00	9 450 000,00
Прочее оборудование						
		Сиденья амфитеатра 2 стор	40,5	п/м	8 676 012,60	8 676 012,60
		Сиденья амфитеатра 1 стор	396,4	п/м	46 441 044,40	46 441 044,40
		Горки	51,7	п/м	19 911 266,50	19 911 266,50
		Урны	100	шт	4 100 309,50	4 100 309,50
		Приставные решетки	87	шт	16 991 552,00	16 991 552,00
		Скамья дуговая на площадке детского городка	45	п/м	5 250 259,90	5 250 259,90
		Мост деревянный	2	шт	7 855 696,00	7 855 696,00
		Скамья дуговая на месте перголы (40 шт)	40	шт	5 292 353,30	5 292 353,30
		Скамья круговая на месте перголы (10 шт)	10	шт	4 086 172,70	4 086 172,70
		Стол дуговой на месте перголы увелич.	40	шт	2 803 120,70	2 803 120,70
		Качели арочные	32	шт	25 593 883,30	25 593 883,30
		Веревочный городок	1	шт	1 300 792,10	1 300 792,10
		Бетонная волна на месте детского городка	1	шт	1 123 609,10	1 123 609,10
		Скалодром	108	шт	8 279 643,10	8 279 643,10

ИТОГО: 992 142 262,39